
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-763527

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-763527 por el que la Consejera Estudiantil por la Agrupación
Franja Morada solicita se declare de interés académico el “CONGRESO NACIONAL DE
ARQUITECTURA CONARQ 2022 - El habitar del futuro”,

Y CONSIDERANDO:

Que el Congreso persigue constituirse en un espacio de debate y reflexión donde los/as
disertantes, docentes de Universidades Públicas con trayectoria profesional reconocida, puedan
brindar su enfoque sobre “el buen hacer” del/de la arquitecto/a. Que la temática pretende abordar
desde la experiencia profesional y la docencia, el significado del quehacer arquitectónico en
términos éticos y de calidad, en el contexto formativo de futuros/as profesionales
comprometidos/as con su medio social.

Que la participación del Congreso tendrá alcance nacional, estando abierta la convocatoria a
estudiantes de Facultades de Arquitectura de otras Universidades

Que el objetivo general es lograr un espacio de debate y reflexión sobre las problemáticas
actuales sobre el habitar.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado de interés académico la
actividad realizada.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el “CONGRESO NACIONAL DE



ARQUITECTURA CONARQ 2022 - El habitar del futuro”, realizado los días 16 y 17 de
setiembre de 2022 en la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo de la Universidad
Nacional del Litoral, Ciudad de Santa Fe.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Miércoles 9 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-216-E-UNC-DEC#FAUD
		2022-11-08T14:58:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Marta Mariconde
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T10:50:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T10:50:19-0300
	GDE UNC




